
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

 «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 206» 

 

 

П Р И К А З 

 

 

от 13.11.2023 г.         № 182-ОД 

 

 

г. Краснодар 

 

 

О проведении смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление групповых 

помещений и веранд муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения  

муниципального образования город Краснодар  

«Детский сад комбинированного вида № 206»  

 (далее – МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 206») 

 

На основании  приказа МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 206» от 

31.08.2023 г. № 148-ОД «Об утверждении плана работы МБДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад № 206» на 2023-2024 уч.г. в целях воспитания у детей 

дошкольного возраста интереса к народной культуре и традициям 

празднования Нового года, развития желания участвовать совместно с 

педагогами и родителями в оформлении окружающего пространства, 

праздничных мероприятиях п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав творческой группы (организационный комитет, 

экспертный совет Смотра-конкурса) согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. Общую координацию деятельности организационного комитета 

возложить на заместителя заведующего (Н.Н. Чихачева) 

2. Утвердить положение о смотре-конкурсе на лучшее новогоднее 

оформление групповых помещений и веранд муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения муниципального образования 

город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 206» (далее – 

Положение смотра-конкурса, Смотр-конкурс) согласно приложению 2 к 

настоящему приказу. 

3. Заместителю заведующего (Н.Н. Чихачева) обеспечить проведение 

Смотра-конкурса согласно условиям Положения в срок до 29 ноября. 

4. Старшему воспитателю (Л.А. Савченко, К.А. Светлицкая) обеспечить 

методическое сопровождение смотра-конкурса, осуществить в установленные 

сроки сбор и обработку отчетных материалов. 



5. Педагогическим работникам обеспечить участие в Смотре-конкурсе 

согласно условиям Положения. 

6. Воспитателю Яковенко А.А. обеспечить размещение анонса о 

проведении Смотра-конкурса и  результатах не позднее 30 ноября.  

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий                 Е.А.Плотникова 

 

С приказом ознакомлены: 



Приложение 1 

к приказу МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 206»  

от 13.11.2023 г. № 182-ОД 

 

 

СОСТАВ  

организационного комитета (экспертного совета) по организации и проведению 

смотра – конкурса на лучшее новогоднее оформление групповых помещений и 

веранд муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 206» 

 

Председатель  

организационного комитета, 

экспертного совета: 

 

Плотникова  

Елена Александровна 

 

 

 

- заведующий  МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 206» 

 

Секретарь организационного 

комитета, экспертного совета:: 

Савченко  

Людмила Александровна 

 

 

- старший воспитатель 

 

Чихачева 

Наталья Николаевна  

 

- заместитель заведующего 

 

Волкова  

Елена Олеговна 

- заместитель заведующего 

 

Светлицкая  

Крестина Андреевна 

 

- старший воспитатель 

 

Белякова  

Татьяна Александровна 

 

- старший воспитатель 

 

Тарасенко 

Галина Григорьевна 

 

- завхоз 

 

 



Приложение 2 

к приказу МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 206»  

от 13.11.2023 г. № 182-ОД 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

 о смотре – конкурсе на лучшее новогоднее оформление групповых помещений 

и веранд муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения муниципального образования город Краснодар  

«Детский сад комбинированного вида № 206» 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение регламентирует статус, порядок участия в 

Смотре-конкурсе, условия и сроки проведения смотра-конкурса (далее-Смотр-

конкурс), определяет требования к участникам, конкурсным работам. 

1.2. Конкурс организуется и проводится администрацией МБДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад № 206», науки и молодежной политики 

Краснодарского края, Региональным модельным центром дополнительного 

образования детей Краснодарского края (далее – Региональный модельный 

центр). 

1.3. Дополнительная информация по Конкурсу публикуется на сайте 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 206» https://ds206.centerstart.ru/  

 

2. Цели и задачи Конкурса 

2.1. Конкурс проводится во исполнение приказа МБДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад № 206» от 31.08.2023 г. № 148-ОД «Об утверждении 

плана работы МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 206» на 2023-2024 

уч.г., в целях воспитания у детей дошкольного возраста интереса к народной 

культуре и традициям празднования Нового года, развития желания 

участвовать совместно с педагогами и родителями в оформлении окружающего 

пространства, праздничных мероприятиях.  

2.2. Задачи Смотра-конкурса:  

выявления и изучения семейных традиций, лучших практик работы 

педагога с родителями; 

развитие эмоционального интеллекта воспитанников, создание 

праздничного настроения у детей и родителей, приобщение к народной 

культуре и традициям; 

объединение усилий воспитанников, педагогов и родителей в 

оформлении территории детского сада; 

https://ds206.centerstart.ru/


создание ситуации успеха и творчества для каждого ребенка и членов его 

семьи. 

3. Участники Смотра-конкурса 

 

К участию в Смотре-конкурсе приглашаются все возрастные группы 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 206» в составе: педагогические 

работники, специалисты (закрепленные за данными возрастными группами), а 

так же воспитанники и их родители. 

 

4. Организация Смотра-конкурса 

 

4.1. Общее руководство подготовкой, проведением, а также экспертизу 

в условиях Смотра-конкурса осуществляет оргкомитет. В его состав входит 

председатель, секретарь, члены оргкомитета из числа специалистов и 

администрации МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 206». 

4.2. Итоги работы организационного комитета Смотра-конкурса 

оформляются протоколами и утверждаются председателем (заместителем 

председателя) оргкомитета Смотра-конкурса. 

4.3. Оргкомитет обеспечивает размещение результатов Смотра-

конкурса на сайте МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 206» в новостном 

блоке по ссылке https://ds206.centerstart.ru/news  

 

5. Финансирование Конкурса 

 

Финансирование Смотра-конкурса осуществляется из внебюджетных 

источников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 206». 

 

6. Подведение итогов Конкурса 

 

6.1. По итогам Смотра-конкурса 29 ноября 2023 г. определяется в 

каждой номинации 1 лучшая группа, набравшая наибольшее количество баллов 

в общем рейтинге среди участников Смотра-конкурса. 

6.2. Лучшая группа в номинации «Лучшее комплексное оформление 

«Новогодняя сказка» (все помещения группы, веранда, выставка) Смотра-

конкурса, набравшая максимальное количество баллов, объявляется 

победителем и награждается дипломом 1 степени, ценным призом; другие 

участники награждаются дипломами победителя в одной из номинации 

согласно набранному количеству баллов.  

6.3. Награждение и объявление победителей и лауреатов Смотра-

конкурса проводится в торжественной обстановке на родительском Дне 

открытых дверей 1 декабря. 

6.4. Итоги Смотра-конкурса публикуются на сайте МБДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад № 206» в новостном блоке по ссылке 

https://ds206.centerstart.ru/news, а также в госпабликах.

https://ds206.centerstart.ru/news
https://ds206.centerstart.ru/news


7. Порядок, сроки проведения,  

критерии оценки Смотра-конкурса 
 

7.1. Смотр-конкурс проводится в срок с 17 ноября по 29 ноября 2023 г.  

7.2. В ходе Смотра-конкурса экспертный совет оценивает комплексное 

оформление всех зон пребывания детей всех возрастных групп согласно 

критериям.  

7.3. Номинации смотра-конкурса: 

Смотр-конкурс проходит по 4 номинациям: 

«Лучшее оформление групповой комнаты «Семейная гостиная»; 

«Лучшее оформление веранды «Беседка Деда Мороза»; 

«Лучшая выставка декоративно прикладного совместного творчества 

детей и родителей «Новогоднее украшение»;  

Общая номинация «Лучшее комплексное оформление «Новогодняя 

сказка» (все помещения группы, веранда, выставка); 

7.4. Критерии оценки: 

соблюдение безопасности при использовании материалов оформления (0-

10); 

соответствие тематики и концепции Смотра-конкурса (0-10 баллов); 

соответствие возрастным особенностям детей группы (0-10 баллов); 

эстетичность, креативность и оригинальность оформления (0-10 баллов); 

логичная последовательность оформления всех объектов (групповые 

помещения, веранда, выставка) (0-10 баллов);  

соответствие единому выбранному стилю (0-10 баллов); 

содержательность и лаконичность (0-10 баллов); 

наличие фотоотчетов на странице детского сада в социальных сетях 

(ВКонтакте) о совместной работе педагогов, детей и родителей (не менее 5) (0-

10 баллов); 

умение представить результат совместной деятельности детей и взрослых 

(родителей, педагогов) (0-10 баллов); 

наличие положительных отзывов (постов ВКонтакте) родителей и 

подписчиков о совместной деятельности с детьми (0-10 баллов). 

Максимальная оценка в каждой номинации - 100 баллов. 

Группа, которая набирает максимальное количество баллов в каждой 

номинации является абсолютным победителем и представителем общей 

номинации комплексного оформления. 

 

 

 

 

 

  

 

 



Приложение 1 

к положению о Смотре – конкурсе 

 

 

ОЦЕНОЧНАЯ ВЕДОМОСТЬ  

Смотра – конкурса на лучшее новогоднее оформление групповых помещений и 

веранд муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения муниципального образования город Краснодар  

«Детский сад комбинированного вида № 206» 
 

________________________________________________________________________________ 

(Ф.И.О. эксперта, должность) 

 

 
№ 

п/п 
Критерии и показатели 

Максимальный 

балл 

Балл 

участника 

1.  Соблюдение безопасности при использовании 

материалов оформления 
10 

 

2.  Соответствие тематики и концепции Смотра-

конкурса 
10 

 

3.  Соответствие возрастным особенностям детей 

группы 
10 

 

4.  Эстетичность, креативность и оригинальность 

оформления 
10 

 

5.  Логичная последовательность оформления 

всех объектов (групповые помещения, 

веранда, выставка) 

10 

 

6.  Соответствие единому выбранному стилю 10  

7.  Содержательность и лаконичность 10  

8.  Наличие фотоотчетов на странице детского 

сада в социальных сетях (ВКонтакте) о 

совместной работе педагогов, детей и 

родителей (не менее 5) 

10 

 

9.  Умение представить результат совместной 

деятельности детей и взрослых (родителей, 

педагогов) 

10 

 

10.  Наличие положительных отзывов (постов 

ВКонтакте) родителей и подписчиков о 

совместной деятельности с детьми 

10 

 

ИТОГО 100  

 

Эксперт (член оргкомитета)   _______________________________________________ 

Ф.И.О. 

Подпись _____________________                                  Дата:_______________ 



Приложение 2 

к положению о Смотре – конкурсе 

 

СВОДНАЯ ОЦЕНОЧНАЯ ВЕДОМОСТЬ  

смотра – конкурса на лучшее новогоднее оформление групповых помещений и веранд 

 муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  

муниципального образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 206» 

 

№  

п/п 
Критерии ФИО экспертов (членов оргкомитета) 

Рейтинг 

группы 

(средний 

балл) 

    П
л

о
т
н

и
к

о
в

а
 

Е
.А

..
 

Ч
и

х
а
ч

ев
а

 

 Н
.Н

. 

В
о
л

к
о
в

а
  

Е
.О

. 

С
а
в

ч
ен

к
о
  

Л
.А

. 

С
в

ет
л

и
ц

к
а
я

 

К
.А

. 

Б
ел

я
к

о
в

а
  

Т
.А

. 

Т
а
р

а
се

н
к

о
 

 Г
.Г

. 

  

1. Соблюдение безопасности при использовании 

материалов оформления                 

2. Соответствие тематики и концепции Смотра-

конкурса                 

3. Соответствие возрастным особенностям 

детей группы                 

4. Эстетичность, креативность и оригинальность 

оформления                 

5. Логичная последовательность оформления 

всех объектов (групповые помещения, 

веранда, выставка)                 

6. Соответствие единому выбранному стилю                 

7. Содержательность и лаконичность                 



8. Наличие фотоотчетов на странице детского 

сада в социальных сетях (вконтакте) о 

совместной работе педагогов, детей и 

родителей (не менее 5)                 

9. Умение представить результат совместной 

деятельности детей и взрослых (родителей, 

педагогов)                 

10. Наличие положительных отзывов (постов 

ВКонтакте) родителей и подписчиков о 

совместной деятельности с детьми 

              

   
ИТОГО БАЛЛОВ        

 
 

Член экспертного совета: 

 

«____»________________2023г. 

                   (Дата)   

_______________________________/ ____________________________ 

(ФИО) (Подпись) 

_______________________________/ ____________________________ 

(ФИО) (Подпись) 

_______________________________/ ____________________________ 

(ФИО) (Подпись) 

_______________________________/ ____________________________ 

(ФИО) (Подпись) 

_______________________________/ ____________________________ 

(ФИО) (Подпись) 

_______________________________/ ____________________________ 

(ФИО) (Подпись) 

_______________________________/ ____________________________ 

ФИО Подпись 

 


		2023-11-20T15:19:26+0300
	Плотникова Елена Александровна




